  PROTOKÓŁ NR XXIX/ 09
   z Sesji Rady Gminy Kołobrzeg

odbytej w dniu 21 stycznia 2009 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kołobrzeg


Na Sesji obecnych było 15 radnych, sołtysi, pracownicy urzędu gminy i zaproszone osoby.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 1A, 1B  do niniejszego protokołu.

Porządek obrad ustalony przez Przewodniczącego Rady Gminy Kołobrzeg. 

      1. Sprawy regulaminowe:

     - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,

     - Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

2.   Interpelacje radnych.

3. Informacja Przewodniczącego rady gminy o złożonych interpelacjach i odpowiedziach.

4.  Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
5.  Podjęcie  uchwał  w  sprawie:

1/ zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg 
na 2009 rok,

2/ zmiany w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego,

3/ zmian w budżecie gminy na 2009 rok,
4/ zatwierdzenia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2009 roku,
5/ dodatkowego wynagrodzenia rocznego wójta gminy Kołobrzeg,

6/ ustalenia wysokości diety dla sołtysów gminy Kołobrzeg,

7/ przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych na 2009 rok,
8/ uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołobrzeg na rok 2009,
9/ ustalania regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego,  

funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy.
6. Odpowiedzi  Wójta  na  zgłoszone  przez  radnych  interpelacje.
7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

8. Sprawy bieżące

9. Wolne wnioski i zapytania.

10. Zamknięcie  Sesji.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 1 Sprawy regulaminowe

Na podstawie § 32 ust. 1 i § 33 Statutu Gminy Kołobrzeg XXIX sesję  rady gminy Kołobrzeg o godz. 10:00 otworzył Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Szopik.

Na podstawie listy obecności stwierdził obecność wszystkich radnych, co stanowi  quorum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał. Powitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu gminy oraz zaproszone osoby.

W prowadzeniu Sesji pomagała V-ce Przewodnicząca Rady Pani Alicja Lis pełniąca funkcję sekretarza obrad.

Radni wraz z zaproszeniem na sesję otrzymali porządek obrad wraz z projektami uchwał.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Włodzimierz Popiołek złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad  z punktu 5 podpunktu 4 projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2009 roku.

Komisja analizując powyżej wymieniony projekt uchwały zauważyła drobne nie wyjaśnione pozycje budżetowe zawarte w Programie GFOŚiGW. Dla przykładu na pielęgnację zadrzewień w programie jest zapisane 5 tys. zł. natomiast na sporządzenie programów ochrony środowiska i gospodarki odpadami zaplanowano kwotę 15 tys. zł. Być może tak powinno być, iż programy mają kosztować więcej niż pielęgnacja drzewek, ale Komisja tego nie wie, gdyż tego typu wyjaśnień  nie otrzymała stąd nasz wniosek. Pan Popiołek dodał, że chodzi o przeniesienie projektu uchwały na następną sesję, nie jest zamiarem, aby tego programu w ogóle nie zatwierdzać.
Wójt Gminy Pan Tadeusz Kowalski uznał wniosek za słuszny, jeżeli nie został do końca przeanalizowany w radzie gminy i Komisjach to trzeba tego dokonać. Nie udało się teraz, gdyż osoba która zajmuje się sprawami związanymi z ochroną środowiska była na urlopie, jak również Zastępca Wójta. Obowiązkiem wójta było taką uchwałę do 15 stycznia złożyć do rady gminy. 
Wójt gminy Pan Tadeusz Kowalski wniósł wniosek formalny o wycofanie z porządku obrad w punkcie 5 podpunktu 5 tj. uchwały w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego wójta gminy Kołobrzeg.
W wyniku debaty analizowanej w prasie, czy trzynasta pensja wójta wymaga decyzji rady gminy, jest stanowisko, że ta kwestia wynika z ustawy. Trzynastki powinny zostać wypłacone pracownikom samorządowym do końca marca w wysokości 8,5 % sumy wynagrodzenia za pracę otrzymanego przez pracownika w ciągu roku. W tym projekcie uchwały nie było mowy o tym czy rada gminy ma wójtowi wypłacić trzynastkę czy też nie, lecz miała stwierdzić , czy wypełnił wszystkie wymagania do jej otrzymania. Pod względem merytorycznym wypłatę dodatkowego wynagrodzenia wójta nadzorują pracownicy odpowiedzialni za tą kwestię. Wójt jest takim samym pracownikiem samorządowym jak inni pracownicy urzędu gminy. Jeżeli kogoś interesuje, jaka jest wysokość tegoż wynagrodzenia, to wójt odpowiada, że jest to kwota 8,5% rocznego wynagrodzenia. W takim razie nie wymagane jest podejmowanie wskazanej uchwały. Takie stanowisko oprócz prasy lokalnej potwierdza Regionalna Izba Obrachunkowa z Szczecina. W miejsce wyżej wymienionej uchwały wójt zaproponował wprowadzenie uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania – „ Siła w Grupie”. Tu chodzi o pewną korektę  niedawno podjętej w tej tematyce uchwały. Dotyczy ona zmiany gminy z członka wspierającego na zwyczajnego. Wszystkie gminy członkowskie taką korektę uchwał dokonują, gdyż jest to wymagane dla potrzeb ewentualnej aplikacji o środki finansowe o których opowiadał na wcześniejszej sesji Pan Zamszyn i Pan Adamczak.
Odbyło się głosowanie za wycofaniem z porządku obrad uchwały w sprawie zatwierdzenia przychodów i wydatków GFOŚiGW w 2009 roku oraz uchwały w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego Wójta Gminy Kołobrzeg i wprowadzenia w punkcie 5 podpunktu 5 uchwałę w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania –„ Siłą w Grupie”.
Za przyjęciem porządku obrad po wprowadzonych zmianach głosowało 15 radnych za.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:
      1. Sprawy regulaminowe:

     - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,

     - Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

2.   Interpelacje radnych.

3. Informacja Przewodniczącego rady gminy o złożonych interpelacjach i odpowiedziach.

4.  Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.

5.  Podjęcie  uchwał  w  sprawie:

1/ zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg 
na 2009 rok,

2/ zmiany w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego,

3/ zmian w budżecie gminy na 2009 rok,
4/ przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania – „ Siła w Grupie”.

5/ ustalenia wysokości diety dla sołtysów gminy Kołobrzeg,

6/ przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych na 2009 rok,
7/ uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołobrzeg na rok 2009,
8/ ustalania regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego,  

funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy,

6. Odpowiedzi  Wójta  na  zgłoszone  przez  radnych  interpelacje.
7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

8. Sprawy bieżące

9. Wolne wnioski i zapytania.

10. Zamknięcie  Sesji.
Przewodniczący obrad poinformował, że została wprowadzona niewielka zamiana, raz pierwszy nie głosujemy przyjęcia porządku obrad bo statut gminy nie wymaga od nas takiego głosowania.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Nr XVIII z 30.12.08 r.
Protokół z XXVIII sesji Rady Gminy Kołobrzeg był do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz na sali przed rozpoczęciem sesji. 

Rada w wyniku głosowania, przyjęła protokół jednogłośnie.
Ad. 2  Interpelacje radnych.
Interpelacje nie wpłynęły.
Ad. 3. Informacja Przewodniczącego rady gminy o złożonych interpelacjach i odpowiedziach.
Na ostatniej sesji 30 grudnia 2008 roku wpłynęła interpelacja Pana Włodzimierza Hesse w sprawie 3 zapytań. Pan radny  już wcześniej otrzymał odpowiedź na swoje zapytania.
Ad. 4 Informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami.

Radni otrzymali na piśmie informację o pracy Wójta między sesjami. Informacja o podjętych działaniach Wójta w okresie od 30.12.2008 r. do 21.01.2009 r., stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Wójt odczytał wykaz wydanych zarządzeń, zmiany w działalności gospodarczej ( m.in.: wykreślenia i wpisy do ewidencji, wyniki przetargów oraz wydarzenia godne uwagi).

Odniósł się spotkania, które odbyło się 14 stycznia br. w Urzędzie Miasta w sprawie realizacji drogi powiatowej tj. ulicy Wylotowej w Kołobrzegu. Jest taka propozycja, żeby wspólnie z miastem i powiatem wybudować ulicę Wylotową zwłaszcza w części od ulicy Jedności Narodowej. Była to droga miejska ale dwa lata temu stała się już powiatową. Ta droga jest równie ważna dla naszej gminy, gdyż jest to drugie ujście ruchu letniego, wtedy gdy ulica Grzybowska oraz Kołobrzeska w Grzybowie jest zakorkowana. Na razie nie deklarowano z naszej strony udziału finansowego. Jest to przecież droga powiatowa, która ma być realizowana przy udziale finansowym miasta Kołobrzeg, gdyż ten temat dotyczy ulicy Zachodniej ale próbujemy zrobić z tego partnerstwo, nie koniecznie finansowe, które mile jest widziane przy składaniu wniosku o aplikację z środków finansowych z tzw. Schetynówki. Następna edycja tejże Schetynówki jest w miesiącu wrześniu. Partnerstwo naszej gminy jest za tzw. partnerstwo ze strony powiatu i miasta, wtedy gdy gmina będzie składać wniosek do Schetynówki na ulicę Piastowską.
Wójt dodał, że 13 stycznia br. wraz z Zastępcą Wójta oraz Panią Teresą Popiołek byli w Niemczech w siedzibie Pomeranii i Interegu IV A. W spotkaniu uczestniczyli także burmistrz Ferdinanshof. Rozmowa dotyczyła ewentualnych , możliwości realizowania wspólnych projektów w ramach Interegu IV A. Wymieniono jakie zadania gmina Kołobrzeg przewiduje do realizacji w latach najbliższych zwłaszcza w roku 2009, zaś strona niemiecka również przedstawiła swoje zadania planowane do realizacji. Podkreślono, że z paru tych zadań można uczynić wspólny projekt. Intereg IV A ma to do siebie, że musi być to relacja partnerska, przygraniczna i trzeba to wykazać, że jest to wspólne przedsięwzięcie , które ma służyć zarówno po stronie niemieckiej jak i polskiej.
W tym przypadku wydaje się, że numer jeden takim projektem jest adaptacja starych budynków na cele współpracy polsko-niemieckiej, kulturalnej, edukacyjnej. Próbujemy zrobić z tego wspólny projekt z naszym przedsięwzięciem dotyczącym Sarbii tj. okolicy kościoła i świetlicy. Zamierza się starać na ten cel o takie dofinansowanie z Interegu IV A , które jest możliwe do 80%. Do tego programu jest dużo więcej chętnych niż możliwości finansowych, ale nie ominiemy tego projektu. 26 lutego br. odbędzie się tym razem spotkanie w naszej gminie z delegacją niemiecką. Do tego czasu  projekty opiszemy i wymienimy sobie do oceny, a 26 lutego ustali się konkretnie jak przygotować wspólny wniosek.

Ad. 5 Podjęcie uchwał. 

1/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kołobrzeg na 2009 rok.
Przewodniczący obrad odczytał uzasadnienie do tej uchwały.

Opinie Komisji stałych rady gminy i Klubów radnych były pozytywne.

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXIX/ 183 /09 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kołobrzeg na 2009 rok, jednogłośnie, 15 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.
2/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu Kołobrzeskiego.
Przewodniczący obrad odczytał uzasadnienie do tej uchwały wyjaśnił, iż była prośba ze strony sołtysów, którzy są obecni na obradach sesji aby czytać projekty uchwał , bo nie wiedzą nad czym głosują radni. Przewodniczący obrad przychyla się do tego wniosku.
Opinie Komisji stałych rady gminy i Klubów radnych były pozytywne.
Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXIX/ 184 /09 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu Kołobrzeskiego, jednogłośnie, 15 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.
3/ w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.
Przewodniczący obrad odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Opinie Komisji stałych rady gminy i Klubów radnych były pozytywne.
Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXIX/ 185 /09 w  sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 , jednogłośnie, 15 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.
 4/ w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania – 

„ Siła w Grupie”.
Opinie Komisji stałych rady gminy i Klubów radnych były pozytywne.
Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXIX/ 186 /09 w  sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania – „ Siła w Grupie” jednogłośnie, 15 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr  7 do niniejszego protokołu.

5/ w sprawie diety dla sołtysów.
Radny Pan Julian Nowicki ma uwagę do projektu uchwały. Za nieobecność na sesji sołtysowi według uchwały potrąca się kwotę 100 zł. Jak będzie wyglądać kwestia usprawiedliwień? Pracodawca nie ma obowiązku zwolnić sołtysa do obecności na sesji rady gminy. Pan Nowicki proponuje wprowadzić do projektu uchwały punkt stanowiący, że sołtys zachowuje prawo do ryczałtu bez potrąceń w przypadku :
1) nieobecności z powodu wykonywania obowiązków zleconych przez Wójta Gminy,

2) podróży służbowej z polecenia Wójta Gminy,

3)  udokumentowanej nieobecności z uwagi na pobyt w szpitalu i sanatorium.

Taka regulacja jest dla radnych. Propozycją jest wprowadzenie jej również dla sołtysów. Są różne sytuacje, w których sołtys nie z własnej winy mógłby mieć absencję na sesji.

Radny złożył również wniosek dotyczący wyżej wymienionego projektu, by organem właściwym do badania  podstaw do usprawiedliwienia nieobecności sołtysa na sesji był wójt gminy Kołobrzeg, który samodzielnie dokonuje oceny wiarygodności przekładanych mu w tym zakresie dowodów. 

 Radny Pan Włodzimierz Hesse wyjaśnił, że przewodniczący rady ma prawo skierować radnego na delegację i tą nieobecność usprawiedliwić. Sołtysi doszli do wniosku, że chcemy aby taką delegującą osobą dla nich był wójt.

Wójt gminy stwierdził, że jeżeli ma weryfikować i usprawiedliwiać sołtysów to chce się  z niego uczynić „ szefa”. Wójt gminy może być partnerem a nie weryfikatorem zdarzeń , które były słuszne czy też nie. Wójt gminy nie chciałby takiej roli pełnić. Jeżeli jednak radni gminy taki zapis ustalą ,to takie czynności wobec sołtysów wójt gminy będzie dokonywał. 
Wójt dodał swój komentarz do uchwały, iż nie może być ona tylko ustalającą wysokość diety ale określającą również zasady. Bardzo często w innych podobnych uchwałach z samorządu gminnego, w zasadach wypłacania diety jest jakaś motywacja do tego, aby sołtys na sesjach bywał. Ta uchwała się różni od uchwały radnych tym, że dla radnych wyraźnie jest określona dieta w jakiej wysokości i są ustalone zasady. Radny czy jest obecny na sesji czy też nie musi zapoznać się z tymi materiałami. Uczestniczy również w komisjach stałych. 
W uchwale chodzi  o to, aby  dieta sołtysom przysługiwała między innymi za udział w sesjach. Uczestnictwo w sesji ma być bezwzględne, jak sołtys nie może być na sesji to traci jej część. Jeżeli pracodawca nie chce zwolnić sołtysa, to ta kwestia leży już w gestii samego sołtysa. Są różne formy odpracowywania, można wziąć urlop itd. Nam pracownikom urzędu oraz radnym zależy na bezwzględnym uczestnictwie na sesji sołtysów po to, żeby wiedzieli jakie kwestie podejmuje się na obradach rady. Sesje nie trwają długo. 

Wójt gminy dodał, że jeżeli pobiera się pieniądze publiczne, to nie koniecznie za umieszczenie tabliczki „sołtys” na budynku.
Pan Tomasz Szafrański sołtys Grzybowa w nawiązaniu do uchwały wyjaśnił, iż jest osobą pracującą. Każda jego obecność na sesji jest związana z wzięciem urlopu. Nie jest to taka prosta sprawa, gdy podliczy się ile jest sesji w roku, to sołtys podejrzewa , że musiałby do dwóch razy w miesiącu brać urlop. 

Jeżeli radny ma prawo do zwolnienia, to w sytuacji sołtysów pracujących sprawa jest trudniejsza. Jako sołtysi działamy na wsi w innych formach, czy naszą działalność widać czy też nie należy to do oceny zebranych. Jednoznaczne stwierdzenie, że ktoś nie chce uczestniczyć w sesji bo nie, jest dziwne. Panu Szafrańskiemu wydaje się że większość sołtysów uczestniczy w sesjach jak tylko może i prosi o weryfikację tych zapisów dotyczących kwestii potrąceń z diety sołtysów pracujących.
Wójt Gminy dopowiedział, iż w tej uchwale jest mowa o bezwzględnej obecności, nie tylko pan Szafrański pracuje. Nie mówimy o potrąceniu diety tylko jej części czyli kwoty 100 zł za nieobecność na sesji ,czyli sołtys po potrąceniu diety będzie pobierał kwotę 250 złotych. Wójt dodał dla wyjaśnienia, że słowo dieta dla sołtysów jest nadużywane. Nie przysługuje sołtysom żadna dieta lecz zwrot kosztów za dojazd najtańszymi środkami transportu do urzędu gminy i za telefon, które można zryczałtować. W wielu gminach jest tak, że zwraca się tylko rzeczywiste koszty poniesione przez sołtysa i nie ma żadnych diet albo wynosi ona tylko 30 zł. Oczywiście można na ten temat dyskutować, ale wtedy trzeba prawidłowo zdefiniować słowo dieta, czyli co w jej skład wchodzi.
Radny Pan Julian Nowicki stwierdził, że nikt nie kwestionuje potrąceń z diety sołtysa, gdy nie jest obecny na sesji , bo pewna motywacja aby być obecnym na sesji musi być. Jednakże powinna być możliwość usprawiedliwienia każdej nieobecności, skoro radny ma możliwość usprawiedliwienia ewentualnego pobytu w szpitalu i sanatorium i w takiej sytuacji otrzymuje dietę, to dlaczego sołtys ma być traktowany inaczej skoro jesteśmy z jednego podwórka.
Radca Prawny Pan Stanisław Kwiatkowski powiedział, że całe nieporozumienie powstało, gdyż próbujemy ustawić radnego na tym samych poziomie z sołtysem. Jest to niezgodne z zapisami ustawy. Ustawa wyraźnie precyzuje, że jeżeli chodzi o radnego przysługują mu diety z mocy prawa, tylko o wysokości decyduje rada gminy z tym, że ustawowo limit jej wysokości jest określony. Jeżeli chodzi o sołtysów zapis ustawy jest zupełnie inny. Rada gminy może ustanawiać zasady na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta na zwrot kosztów podróży. W ramach tego słowa  „może” ustala się różnie, zwraca się ewentualnie koszty, które są rzeczywiste, bądź można to zryczałtować przez ustalenie diety. Zasady ustalenia diety mogą być takie , jak ta uchwała przewiduje. To nie jest dieta, która przysługuje z mocy ustawy jak u radnego tylko z mocy tej właśnie dzisiejszej uchwały. Rada gminy jest władna określić w jakich przypadkach sołtys dostanie dietę w pełnej wysokości a w jakich dostanie w innej wysokości. Uchwała jest tak sprecyzowana, że za nieobecność, nie nawiązując celowo do tego jak jest z radnymi, niezależnie od przyczyny potrąca się część diety. Uchwała ta, tak te kwestie różnicuje, gdyż pozycja prawna radnego i sołtysa jest całkowicie inna. W związku z tym nie ma przełożenia prawnego na to, aby na wójta nałożyć obowiązki sprawdzania obecności sołtysa na sesji. Udział sołtysa na sesji to jest sprawa w gestii przewodniczącego rady, bo to on zaprasza i ustala porządek sesji. Takie przełożenie nie znajduje odbicia w ustawie.
Wójt Gminy dodał, że od niedawna jest zapis w uchwale dotyczącej radnych o leczeniu sanatoryjnym i szpitalnym. Wójt zdał pytanie czy jest o co się spierać? 

Radny Pan Włodzimierz Popiołek powiedział: ponieważ ten temat był długo analizowany na Komisji Gospodarki i Budżetu. Konkluzja była taka, że zasady usprawiedliwiania nieobecności dla sołtysów mają być analogiczne jak dla radnych. Taki zapis załatwia całość nie ma sensu tworzyć nowych zasad, „jesteśmy z takiej samej gliny, więc niech zostaną te same zapisy”.

Wójt gminy dodał do poruszanej kwestii swoje stanowisko. Jeżeli sołtys nie mógł być na sesji bo jest w szpitalu lub sanatorium, to przynosi zaświadczenie i nie potrzeba tu żadnej uznaniowości w kwalifikowaniu i wtedy jest wypłacana dieta w całości bez potrąceń.

Przewodniczący obrad powiedział, że oczy przeciera ze zdumienia, bo jak wprowadzono poprawkę, żeby radnym nie potrącać diety za leczenie szpitalne i sanatoryjne, to niektórzy radni protestowali a dzisiaj chcą to wprowadzić odnośnie sołtysów.

Radny Pan Julian Nowicki chce przypomnieć ostatnią sesję, gdzie chciano wprowadzić podwyższoną kwotę ogólną na diety sołtysów, niektórzy koledzy protestowali a później o dziwo „oczy nie przecierałem, ale głosowali za”.
Wójt gminy stwierdził, że można skorygować uchwałę dla radnych wyprowadzić tamte zapisy i będzie jednakowo.
Sołtys Karcina Pan Zbigniew Kałdus zapytał czy długo potrwa przeczytanie tejże uchwały w całości?

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały.

Sołtys Grzybowa Pan  Tomasz Szafrański  uznał, że zaproponowana do projektu uchwały poprawka przez radnego Nowickiego jest najwłaściwsza. Byłyby wprowadzone takie same zasady jak dla radnych. Sołtys zadaje pytanie czy jest potrzebna dyskusja, to będą wyjątkowe sytuacje ?
Radny Pan Włodzimierz Popiołek powiedział, że tą zasadę proponuje wprowadzić Komisja Budżetowa. Jest za tym projektem pod warunkiem wejścia takich samych zapisów w uchwale o dietach sołtysów jak u radnych. Inaczej komisja jest przeciw.
Radny Julian Nowicki odczytał swój wniosek formalny. Zadał także pytanie, w uchwale dotyczącej diet radnych jest zapis radny zachowuje prawo do ryczałtu bez potrąceń w przypadku nieobecności z powodu wykonywania obowiązków zleconych przez Przewodniczącego rady. Czy przewodniczący zleca wyjazdy sołtysom?

Przewodniczący obrad zaproponował 2 minuty przerwy w obradach.
Po przerwie Przewodniczący obrad poinformował, iż klub radnych Wspólnota wnosi autopoprawkę do projektu uchwały, którą przeczytał.

Radny Pan Julian Nowicki zadał pytanie co w przypadku szkoleń organizowanych dla sołtysów. Gdy sołtys pojedzie na szkolenie, które odbędzie się w dniu sesji, czy będzie miał potrąconą dietę , czy też nie.

Przewodniczący obrad odpowiedział, że będzie potrącona dieta tylko w dwóch przypadkach nie tj. leczenie sanatoryjne i szpitalne.

Wójt Gminy dodał, że w sytuacji szkoleń , sołtysom przysługuje delegacja.

Radny Julian Nowicki odstąpił od swojego wniosku formalnego skoro w części został zaakceptowany autopoprawką.

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXIX/ 187 /09 w sprawie diety dla sołtysów, jednogłośnie, 15 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.
6/  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok.

Opinie Komisji stałych i klubów radnych.
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Włodzimierz Popiołek poinformował, że po burzliwej dyskusji nad uchwałą nie zostało wypracowane wspólne stanowisko.

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Zbigniew Kosut przedstawił, iż projekt uchwały został przegłosowany jednogłośnie.

Przewodniczący Klubu „Forum Samorządowe” Pan Roman Waleriańczyk poinformował, że nie ma wypracowanego stanowiska, ale na sali obrad obecny jest Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Radny skierował prośbę o przybliżenie kwestii zawartych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  oraz w programie przeciwdziałania Narkomani.
Pan Jan Lewandowski Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawił się, z wykształcenia jest psychologiem, pracującym jako kierownik oddziału odwykowego w szpitalu w Gryficach. Na problemy alkoholowe, związane z narkomanią lub przemocą w rodzinie każdy ma do tego osobisty stosunek. Nas na posiedzeniach Komisji interesuje litera prawa. W tej sprawie są trzy obowiązujące ustawy, które to regulują . Pierwsza to ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która mówi, o tym , że wójt powołuje komisję, która przedstawia radzie gminy Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Drugą ustawą jest ustawa o przeciwdziałaniu narkomani, zaś trzecia dotyczy przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Jeżeli chodzi o program, jest on zrobiony po kosztach własnych. Gdyż inne gminy chcąc zrobić analizę np. zjawisk związanych z problemami alkoholowymi lub narkomanią zlecają to firmom zewnętrznym, wyspecjalizowanym i kosztuje to dużo więcej pieniędzy. W gminie Kołobrzeg jest to zrobione po kosztach własnych i nie były  w to zaangażowane podmioty z zewnątrz, które zrobiły badania. Zrobiono to przy pomocy nauczycieli szkolnych i innych organizacji, które na terenie gminy działają.
Pan Lewandowski poprosił o zadawanie konkretnych pytań.

Radny Pan Julian Nowicki  przetoczył fragment z programu , że „w długofalowych kampaniach edukacyjnych głównym celem będzie wskazanie młodzieży- jak można również w życiu dorosłym- dobrze się bawić bez zastosowania środków zastępczych, używek i substancji odurzających , a także ograniczenie spożywanego alkoholu przez dzieci i młodzież.” Pan Nowicki nie rozumie zapisu, czy dzieci mają pić alkohol tylko w ograniczonej ilości?
Pan Jan Lewandowski wyjaśnił, że chodzi o to, aby już od młodych lat pokazywać zdrowe kierunki życia, czyli zabawy bez alkoholu. Komisja nie zajmuje się tylko profilaktyką i szkoleniami ale też kierowaniem osób uzależnionych na leczenie. Zapis być może nie jest szczęśliwy, ale wyraźnie mówi o tym, że należy prowadzić profilaktykę w szkołach poprzez pokazywanie zdrowych wzorców życia dla młodzieży. W tym temacie są opracowywane różne programy i prowadzone w szkołach.
Radny Pan Włodzimierz Hesse zapis ograniczenie spożywania alkoholu przez dzieci i młodzież jest zapisem niepotrzebnym.  Z programu wynika , że powołany zostanie również gminny koordynator do realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Na czym to ma polegać?

Pan Jan Lewnadowski odpowiedział , ograniczenie a przede wszystkim edukacja młodzieży w sprawie zdrowego życia nie ogranicza  się do działań szkolnych ale też poza szkolnych i rodziny. Nie można tutaj abstrahować dziecka z kontekstu środowiska i rodziny. Zapis być może nie jest szczęśliwy, ale wiadomo o co chodzi i nie ma nieścisłości.
Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie reguluje, że mocy prawa muszą powstać z w gminach takie grupy interdyscyplinarne, które będą się tymi tematami zajmowały. Powstanie tej grupy nie poniesie za sobą kosztów.  W skład będą wchodziły osoby z prokuratury, policji i osoby w tym kierunku przeszkolone i te zjawiska monitorowały i interweniowały w sytuacjach tego wymagających.

Wójt gminy stwierdził, że w programie nie ma żadnego nieszczęśliwego zapisu, żeby ograniczyć spożywanie alkoholu, bo nikomu nie udało się go wyeliminować i zakazać. Gdyby zajrzano do jakiegokolwiek opracowania, to ten problem społeczny dotyczący spożywania alkoholu, narkotyków itp. dotyczy przede wszystkim dzieci i młodzieży. Gmina Kołobrzeg nie jest enklawą dobra i przyzwoitości. Na potwierdzenie tego kilka lat temu zrobiono w naszych szkołach badania przez odpowiednią instytucję.  Badanie przeprowadzono w 5,6,7 i 8 klasach śród uczni  pod kątem tych patologii, łącznie z inicjacją seksualną, przemocą itp. Z badań socjologicznych wynikało, że z tymi wszystkimi patologiami nasza młodzież gminna ma do czynienia. W 5 i 6 klasie był rzadki przypadek , żeby ktoś napisał w ankiecie, iż nie próbował alkoholu.  
W wyniku  tych badań przeprowadzanych nie tylko w naszych szkołach ale w całej Polce powstały właśnie te ustawy a gminy na ich podstawie uchwalają wskazane programy. Ta profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych przede wszystkim skierowana jest w stronę młodzieży. 

Warto byłoby którąś z sesji poświęcić debacie na te tematy, z udziałem Pana Lewandowskiego oraz z udziałem innych doświadczonych osób, aby wyjaśnić radzie, jakie obowiązki ciążą na gminie, aby radni wiedzieli z czym mamy do czynienia. Te sprawy nie są nigdzie obok nas ale dzieją się na terenie naszej gminy. Wójt zna wiele przypadków, gdzie młodzież z naszych szkół jest kierowana na przymusowe leczenie, imprez gdzie policja musi interweniować na szkolnych dyskotekach, gdzie było podejrzenie posiadania narkotyków. 
Mamy obowiązek powołania zespołów interdyscyplinarnych ,w tym temacie w urzędzie gminy odbyło się także szkolenie. Wójt żałuje, że nie zaproszono wówczas wszystkich sołtysów i radnych, ale obawiano się, że miejsc nie będzie. Wójt gminy podsumował swoją wypowiedź. Warto do tego tematu powrócić , głównie w formie edukacyjnej, uświadamiając sobie jakie prawa i obowiązki ciążą na samorządach i z czym mamy do czynienia w naszej gminie.

Radny Pan Włodzimierz Hesse powiedział, że nie uzyskał odpowiedzi na temat koordynatora do spraw przemocy. Temat jest szalenie szeroki, w pojęcie przemoc wchodzi wiele zagadnień. Jakie działanie będzie miał koordynator, czy tylko stricte skierowane do przeciwdziałania przemocy? To co powiedział wójt, jest zasadne jeżeli w działaniu będą sprzężeni sołtysi, opieka społeczna wówczas efekt może być zadawalający. Część statystyczna opracowania programu jest pouczająca. Radny poparł zaproponowaną przez wójta debatę.
Pan Jan Lewandowski powiedział zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy, przemoc jest definiowana. Jest kilka rodzajów przemocy fizyczna, psychiczna, ekonomiczna. Rola koordynatora polega na koordynowaniu tych działań w gminie z udziałem wszystkich służb z tym związanych, ponieważ ofiara przemocy wymaga bardzo szerokiego spektrum pomocy prawnej i psychologicznej, medycznej. Koordynatorem musi być ktoś, kto rozumie ten problem i go koordynuje. Pan Lewandowski złożył swoją ofertę na takiego koordynatora nie roszcząc sobie za to, żadnych ratyfikacji z tytułu pełnienia takiej funkcji. Ma w tym temacie doświadczenie duże, działa jako koordynator w mieście w Kołobrzegu.

Jest to bardzo delikatny problem i bardzo olbrzymi dlatego wymaga wyspecjalizowanej kadry, która sobie z tymi kwestiami poradzi.

Wójt gminy powiedział, „ że żadny koordynator i grupa wsparcia nie rozwiążą tego problemu, jeżeli w środowisku najbliższym nie będzie dobrego sąsiada, sołtysa, zwyczajnych ludzi, którzy nie przejdą obok problemu obojętnie”. Jeżeli będziemy w tych tematach bardziej uświadamiani, to niektóre zdarzenia, być może udałoby się uniknąć”. Nie można koło tych problemów przechodzić chłodno, potrzebna jest zmiana widzenia  wśród lokalnej społeczności. 
Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXIX/ 188 /09 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok, jednogłośnie, 15 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

7/ w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołobrzeg na rok 2009.
Opinie Komisji stałych i klubów radnych.
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Włodzimierz Popiołek poinformował, że po dyskusji nad uchwałą nie zostało wypracowane wspólne stanowisko.

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Zbigniew Kosut przedstawił, iż projekt uchwały został przegłosowany jednogłośnie.

Przewodniczący Klubu „Forum Samorządowe” Pan Roman Waleriańczyk poinformował, że nie ma wypracowanego stanowiska.
Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXIX/ 189 /09 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołobrzeg na rok 2009, jednogłośnie, 15 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

8/ w sprawie ustalania regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy.
Opinie Komisji stałych i klubów radnych.
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Włodzimierz Popiołek powiedział, że projekt uchwały był analizowany, Komisję zadziwiły zapisy tego regulaminu na przykład uczniowie idą na rekolekcje, a nauczyciele mimo tego mają płacone godziny ponadwymiarowe. Radny to sprawdził i takie zapisy wynikają z Karty Nauczyciela, w związku z czym większością głosów Komisja akceptuje uchwałę.

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Zbigniew Kosut dodał, że regulamin jest co roku uchwalany. W przedstawionym regulaminie są niewielkie zmiany , które wyjaśnił Pan Sidorkiewicz. Podsumowując Komisja jest za przyjęciem projektu uchwały.
Przewodniczący Klubu „Forum Samorządowe” Pan Roman Waleriańczyk poinformował, że uchwała uzyskała pozytywną opinię.

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXIX/ 190 /09 w sprawie ustalania regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy, jednogłośnie, 15 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.
Ad. 6 Odpowiedzi Wójta na zgłoszone przez radnych interpelacje.
Nie udzielono odpowiedzi, gdyż nie wpłynęła podczas sesji żadna interpelacja. 
Ad. 7 Informacja Przewodniczącego rady o działaniach między sesyjnych. 
Przewodniczący obrad poinformował radę , iż od XXVIII Sesji Rady Gminy Kołobrzeg tj. 30-12-2008 r. do dnia 21-01-2009 r. czyli do XXIX Sesji Rady Gminy odbył dwa dyżury Przewodniczącego Rady tj. 08.01.2009 r. ( czwartek) oraz 15.01.2009 r.( czwartek).

Dyżury poświęcone były sprawom merytorycznym. tj. przygotowaniu materiałów do kolejnej sesji czy informacjami bieżącymi np. o szkoleniach Przewodniczącego Komisji Budżetu i Komisji Rewizyjnej.

Dyżury odbywają się w każdy czwartek od godz. 10-12 i zgodne są z grafikiem dyżurów Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad.8  Sprawy bieżące.

Radny Pan Julian Nowicki zadał pytanie odnośnie uchwały w prawie diety dla sołtysów, w jakim terminie sołtysi będą otrzymywali informację o terminie odbycia sesji? Powinni otrzymywać z jakimś uprzedzeniem, by móc zagwarantować sobie urlop.
Przewodniczący obrad odpowiedział , że porządek obrad otrzymają w takim samym terminie jak radni, którzy też pracują. Postaramy się , aby ta informacja była przekazywana szybko.
Radny Pan Włodzimierz Hesse powiedział, że informacja o ulgach na basen dla młodzieży nie powinna do nas sołtysów wpływać 21 stycznia br., ona powinna być przekazana z 2 tygodniowym wyprzedzeniem. Głosy sołtysów, które do mnie dopływają uznały, że jest to niedopełnienie przez kogoś obowiązków pracowniczych.

Sołtys Pan Zbigniew Kałdus powiedział, że mimo uchwalenia budżetu gminy wiele spraw nie zostało wyjaśnionych. Kiedy otrzymamy odpowiedzi na składane przez rady sołeckie wnioski?  Powinna być udzielona krótka odpowiedź dlaczego dany wniosek nie znalazł się w budżecie i z jakich powodów? Czy jest szansa na taką wzmiankę dla sołectw?
Wójt Gminy odpowiedział, gdyby sołtysi przychodzili na sesją oraz na posiedzenia komisji, to wiedzieliby wszystko. Uchwalanie budżetu jest z mocy ustawy procedurą jawną.  Czy chodzi o to , ażeby „odpisać, że w związku z brakiem pojemności budżetu, wniosek rady sołeckiej nie może być załatwiony, bo nie ma pieniędzy i nakleić znaczki oraz przeznaczyć określony czas, by takie pisma powielić i wysłać”?. Ustawodawca powiedział jasno, iż procedura budżetowa jest jawna, w której każdy mieszkaniec ma prawo uczestniczyć. Projekt budżetu jest wywieszony w internecie, jest do wglądu, tylko chodzi o chęć zapoznania się z nim. Nie ma takiego obowiązku, aby korespondować i odpowiadać na każdy wniosek. Wniosek sołtysa czy rady sołeckiej jest tak samo ważny jak każdego mieszkańca, nie ma hierarchii ważności. Wniosków do budżetu, co roku wpływa bardzo dużo. One są słuszne, bo coś nie zostało wykonane a jest w obowiązku gminy. Wybór należy do rady gminy od projektowania budżetu i jego uchwalenia oraz korygowania.
Sołtys Radny Pan Tomasz Szafrański powiedział, że jako sołtys Grzybowa stara się robić co roku zebranie mieszkańców na temat budżetu gminy. To jest dobra droga, gdyż na takich spotkaniach można wprost wyjaśnić sobie kilka kwestii związanych z budżetem z udziałem wójta, skarbnik gminy i pracowników urzędu. Jeżeli chodzi o wnioski sołeckie, to Pan Szafrański zgadza się z opinią wójta, że sołtysi są  po to, aby interesować się tym , co dzieje się z takimi wnioskami i informacje przekazywać mieszkańcom. Jednakże są również petycje indywidualnych mieszkańców które nie przechodzą przez ręce rad sołeckich. Sołtys może o niektórych nie wiedzieć w sensie formalnym. Mieszkańcy często się dopytują dlaczego nie otrzymują odpowiedzi na swoje pisma. W tym kierunku sołtys ma prośbę do wójta, by informować mieszkańców o wyniku rozpatrzenia takich indywidualnych wniosków, gdyż czują się pomijani w tym zakresie.
Wójt gminy poprosił sołtysa o nie przecenianie roli zebrań sołtysów. Na takim zebraniu wiejskim w Grzybowie było 40 osób, gdzie w tej miejscowości mieszka około 2 tys. mieszkańców, a więc czy takie informacje dotarły do wszystkich mieszkańców, raczej nie?

Jeżeli sołtys chce się dowiedzieć ile wniosków do budżetu wpłynęło od mieszkańców , to niech zechce przyjść do urzędu i przeanalizować zebrane w segregatorze wnioski, ale proszę nie wymagać od urzędu odpisywania na każdy wniosek. Budżet posiada cechę jawności, w tych czasach internet jest dostępny dla większości osób, na stronie BIP urzędu gminy można zobaczyć co zostało uchwalone. 
Wszystkie wnioski są dostępne u Skarbnik Gminy, w zakresie inwestycji u Zastępcy Wójta, ale wszystkie wnioski są kserowane i przekazywane do Biura Rady Gminy i możliwe do wglądu. Wójt stwierdził, że problem tkwi w braku zainteresowania.

Jeżeli chodzi o komunikat na temat ulgi z korzystania z basenu i lodowiska dla dzieci z terenu gminy, to ten komunikat nie leżał w biurku, ale przede wszystkim został skierowany do szkół; zamieszczono informację w prasie, wzmianka jest w BIP. Z taką ofertą wychodzimy dla dzieci już od kilku lat, obecnie z tej propozycji korzystają. Dzisiaj dodatkowo przekazujemy informację dla sołtysów, bo ferie zimowe w niektórych szkołach  dopiero się rozpoczęły.

Skarbnik Gminy Pani Bożena Hok skierowała informację do sołtysów. Zbliża się termin roznoszenia decyzji podatkowych, jeżeli ktoś z sołtysów nie będzie mógł roznieść decyzji, których ostatecznym terminem do przekazania jest koniec lutego, to jest prośba, aby ten fakt wcześniej zgłosić do urzędu, by móc znaleźć kogoś innego do rozniesienia decyzji , by nie było takich sytuacji, że decyzje nie zostały dostarczone, bo to jest tylko na szkodę gminy i  w taki sposób umniejsza się nasze dochody. Decyzja staje się bezskuteczna jeżeli zostanie po terminie przekazana.

Ad. 8 Wolne wnioski i zapytania

Pan Zbigniew Krawczyński stwierdził, czytając protokoły z sesji, że brak jest inicjatyw sołeckich. Ma propozycję dla sołtysów i radnych by zorganizowali w swoich miejscowościach tzw. kluby seniora. Ostatnio grupa przedstawicieli z urzędu wraz z sołtys Zieleniewa, przewodniczącym rady była w Niemczech z wizytą w klubie seniorów, gdzie osoby starsze się spotykają, są dla siebie życzliwe, można na nich liczyć w pomocy. Starsze osoby się jednoczą i jeden drugiemu pomaga. U nas w gminnych miejscowościach brakuje tego. W Rościęcinie jest klub seniora, ich zaangażowanie widać było przy pracach związanych z adaptacją kaplicy. Klub seniora finansuje się sam, płacone są składki miesięczne w niewielkiej kwocie. 
Pan Krawczyński z podróży z Niemiec zauważył, że na cmentarzu komunalnym jest ogólno dostępny zestaw grabek i zmiotki itp., co pozwala posprzątać grób bliskich. U nas czegoś takiego nie ma a mogłoby być. Ktoś zaraz powie, że to zostanie ukradzione. Ale nie jest to do końca prawdziwe. W Rościęcinie jest park, którego powstanie zainicjował Pan Krawczyński , każdy wówczas mówił, że zostanie zniszczony. Jest to nieprawda bo do dnia dzisiejszego a park ma już 7 lat nie zdarzyło się , aby ktoś celowo połamał drzewo.  

Pan Krawczyński zachęca sołtysów i radnych aby zaangażowali w jakikolwiek prace również mieszkańców z swojej miejscowości. Przy obecnej kaplicy w Rościęcinie zaangażowanych jest 80 rodzin, wyznaczone są do sprzątania 3 rodziny, które przez tydzień są gospodarzami tego obiektu. Brak jest takich inicjatyw u radnych i sołtysów. 

Radny Pan Julian Nowicki powiedział, że jeżeli chodzi o aktywizację środowisk wiejskich, to jest to słuszna racja, ale w niektórych sołectwach widać już zaangażowanie rad sołeckich w  organizację spotkań kulturalnych. Radny ma nadzieję, że zostanie to jeszcze bardziej rozpowszechniane we wszystkich sołectwach. Jeżeli chodzi o park czy też cmentarz to w nie wszystkich miejscowościach jest park lub cmentarz więc nie da się tych przedstawionych przez przedmówcę propozycji zrealizować. Być może jak powstanie świetlica w Kądzielnie powołany zostanie klub seniora.
Uwagi Pana Krawczyńskiego są słuszne, te zaangażowanie w głównej mierze ze strony sołectw jednoczy lokalną społeczność i pozwala na większą integrację dając możliwość na spotkania i wymianę poglądów.

Radny Pan Włodzimierz Popiołek złożył wniosek , który wiąże się z uwagami Komisji Gospodarki do budżetu gminy. Należy stworzyć regulamin funduszu sołeckiego. Naturalnie budżet gminy na 2009 rok jest już uchwalony ale zaraz będziemy opracowywać budżet na następny rok. Do opracowania funduszu sołeckiego mamy czas do września br. Pan Popiołek poprosił przewodniczącego,  aby w ramach pracy rady z udziałem wójta rozpocząć pracę poprzez zbieranie materiałów, różnych artykułów z prasy, z możliwymi rozwiązaniami. Taką korespondencję rozsyłamy dla sołtysów i radnych i wypracowujemy wspólny, możliwy wariant.

Radny Pan Jerzy Szczubełek zaprasza na w dniu 21 lutego br. na XV charytatywny bal , który odbędzie się w ośrodku wczasowym Ania. Bal w całości jest przygotowany przez mieszkańców i nauczycieli szkoły podstawowej i gimnazjum w Dźwirzynie. Dochód z balu jest przeznaczony na rozwój szkoły i gimnazjum.

Pan Zbigniew Krawczyński powiedział, że przed kaplicą jest umieszczona tablica pamiątkowa, wykonana przez mieszkańców, informująca że rada gminy uczestniczyła w adaptacji kościoła w Rościęcinie. Mieszkańcy dostrzegają przychylność radnych, którzy uchwalili środki budżetowe na możliwość dostosowania budynku na kaplicę. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że osobiście podziwia Pana Krawczyńskiego za jego zaangażowanie społeczne, to jest bardzo cenne co robi dla swojej miejscowości.

Ad. 9 Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został w całości wyczerpany, podziękował za udział w obradach i zamknął XXIX Sesję Rady Gminy Kołobrzeg.

Sesja trwała w godz. 10:00 – 12:30
Protokołowała:                                         
        Przewodniczący Rady Gminy

Magdalena Jachimowicz - Kukie                         
        Krzysztof Szopik
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